本は何さつ立てられますか。

⑤ もも61こを、1はこに7こずつ入れて売ります。

はこは何はこできますか。

⑥ 71ページの本があります。

1日に9ページずつよむと、何日で全部よめますか。

⑦ 52人の子どもが、長いす1きゃくに6人ずつすわっていきます。

みんなすわるには、長いすが何きゃくいりますか。

(式)

(式)

(式)

(式)

(式)

(式)

(式)

あまりを考えて
年 組 名前

/ ７

■ つぎの数字の読み方として正しいものをえらんで、丸(○)をつけて答えましょう。

① 30430

三万四十三

三万四百三十

三万四百十三

② 40003

四万三千

四万三百

四万三

③ 29060

二万九千六

二万九百六十

二万九千六十

④ 50701

五万七百一

五万千七百一

五万七十一

⑤ 60047

六万四十七

六万千四十七

六万四千七

⑥ 13000

一万百三

一万三千

一万三百

⑦ 93078

九万三千七十八

九万三千七百八十

九万三百七十八

⑧ 47040

四万七千百四十

四万七千四十

四万七百四十

⑨ 10406

一万四百六十

一万四十六

一万四百六

⑩ 80200

八万二百

八万二千

八万二十

⑪ 16400

一万六千四百

一万六千四十

一万六百四

⑫ 80060

八万百六十

八万六十

八万六千

⑬ 67700

六万七千七

六万七百七

六万七千七百

⑭ 22730

二万二千七百三十

二万二千七百三

二万千二百七十三

⑮ 80055

八万五百五

八万五千五

八万五十五

1万をこえる数
年 組 名前

/15

■ 漢字で書かれた数を数字になおしましょう。

①六千三万六十

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

②五千四百二万八百十

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

③千七百三万九千三十六

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

④九十万二十

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

⑤三千八百七十万四千五百七

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

⑥八千二百四十五万五百

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

⑦四百七十四万九百二十六